lacrando-o em seguida, uma vez que citado documento se encontra no recinto.

10.3. Será desclassificada a proposta que:
10.3.1. Não atender aos requisitos deste instrumento convocatório;
10.3.2. Não respeitar o preço máximo proposto pela Administração, ultrapassando o valor de 
R$ 286.205,16  (duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e cinco reais e dezesseis centavos)
10.3.3. Contiver preços excessivo ou manifestamente inexequíveis.

a) considerar-se-á excessivo o preço global fixado em valor superior ao orçado pela
Gerência de Engenharia, constante da planilha de orçamento anexa a este Edital.

[...]

No prazo citado no subitem 4.1 não está incluso o período de 10 (dez) dias, a contar da data de assinatura da
Ordem de Serviço, destinado à mobilização dos recursos da CONTRATADA a serem utilizados para a realização da
obra.

5. VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO

R$ 286.205,16  (duzentos e oitenta e  seis  mil,  duzentos e  cinco reais  e dezesseis
centavos)

EMPREITADA: Preço Unitário.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: Global.

5.1. Nenhum item da proposta poderá ser cotado a preço superior ao preço unitário definido na planilha orçamentária
do Tribunal de Justiça da Paraíba.

5.2. Será CONTRATADA a empresa que atender às exigências deste Projeto Básico, bem como do edital da licitação.